
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS ERECHIM
CURSO DE ENGENHARIA AMBIENTAL E SANITÁRIA

ERS 135, Km 72, 200, Cx.Postal 764, Erechim/RS, CEP 99700-970, 54 3321-7049

eng.ambiental.er@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

ATO DELIBERATIVO Nº 02/CCEAS-ER/UFFS/2020

Delibera  sobre  o  Regulamento  das  Atividades

Curriculares Complementares do Curso de Engenharia

Ambiental e Sanitária – Matriz 2019

A Coordenação  do  Curso  de  Engenharia  Ambiental  e  Sanitária  da  Universidade

Federal da Fronteira Sul - Campus Erechim, no uso de suas atribuições legais,

DELIBERA:

Art.  1º  Alterar  o  Anexo  II  -  Regulamento  das  Atividades  Curriculares

Complementares  do  Projeto  Pedagógico  do  Curso  de  Engenharia  Ambiental  e  Sanitária

Bacharelado – Matriz 2019, acrescentando no Grupo Extensão/Cultura/Social, o seguinte item: 

Modalidade: Participação em eventos – áreas afins ao curso

Carga Horária Realizada: Carga Horária do Evento

HI: 20% da carga horária do evento

MHI: 50 horas

Art. 2º Esta decisão entra em vigor na data de sua publicação.

Colegiado  do  Curso  de  Graduação  em  Engenharia  Ambiental  e  Sanitária  -
Bacharelado do Campus Erechim, 3ª Reunião Ordinária, em Erechim-RS, 09 de junho de 2020.

MARCELO CORREA RIBEIRO

Presidente do Colegiado do Curso


